
大崎企業スポーツ事業研究助成財団 第 13回公開フォーラム 

「これからの企業とスポーツの関わり方 2022」 

 

本財団は平成 8 年 4 月に設立し、企業スポーツの振興と育成を通じてスポーツ産業の発展と

振興を目指して調査、研究などの活動を行ってまいりました。お陰様で公開フォーラムも、第 13

回を迎えることが出来ました。これもひとえに皆様のご支援の賜物と感謝申し上げます。          

今年度のフォーラムは「これからの企業とスポーツの関わり方」をテーマとして、公益財団法

人 東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会 大会運営局次長 森 泰夫氏をお招

きして、コロナ禍での開催となった東京オリンピック・パラリンピックの大会運営についてお話

しいただき、その後パネルディスカッションを行う予定です。 

なお、今回は新型コロナウイルス感染拡大予防のため、会場での受講者は 30名とし、ZOOMに

よる WEBでの開催を実施いたします。是非、皆様のご参加をお待ちしております。 

 

■日 時 令和４年２月１６日（水） １８時～２０時３０分（受付：１７時４５分～） 

■会 場 エッサム神田ホール１号館・４０１会議室 （千代田区神田鍛冶町３－２－２） 

■プログラム 

第一部  講 演 「東京オリンピック・パラリンピックの運営を振り返って」 

公益財団法人 東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会 大会運営局次長 森  泰 夫  氏 

第二部  パネルディスカッション 「これからのスポーツ界と企業」 

＜パネリスト＞ 

公益財団法人 東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会 大会運営局次長 森  泰 夫  氏                             

 

株式会社野村総合研究所 コンサルティング事業本部シニアパートナー   三﨑 冨査雄 氏 

 

スポーツプロデューサー・当財団情報交流委員     杉 山  茂  氏 

 

＜コーディネーター＞ 

桜美林大学 客員教授・当財団情報交流委員      海 老 塚  修  氏 

 

 

※新型コロナウイルス感染症の拡大状況により ZOOMでの配信のみ、 

 または中止となる可能性もございますので、ご了承ください。 

 

 

  



■参加方法 １）会場参加者 30名（お申し込み先着順、定員になり次第締め切らせて頂きます。）  

  ２）ZOOM配信 

 

■参 加 費   無料  

 

■申込方法 １）Googleフォームでのお申し込み 

  参加申込 URL か二次元バーコードにアクセスして頂き、必要事項をご記入ください。 

 

  https://forms.gle/bkjdtykmMXMvRX8JA 

 

  ２）E-mailでのお申込み                       

  件名に「ＯＳＦフォーラム申込」と記載し、以下必要事項をご記入ください。 

  貴社名 / 住所 / 参加者名 / 所属･役職名 / 連絡先 / 

  希望の参加方法・会場参加 or ZOOM / E-mailアドレス 

 

  ３）FAXでのお申込み 

  参加申込書へ必要事項をご記入ください。 

          

  ＜申込・お問い合わせ先 株式会社 Sports＆Works＞ 

  電話：０３－３５６６－０２８８   FAX：０３－６８６２－８３１３ 

  E-mail：toiawase@sports-works.net                    

  URL：http://www.sportsandworks.com 

 

■申込期限 令和４年１月２１日（金） 

   

【ご来場される際のお願いと注意事項】 

会場へお越しいただく皆様におかれましては、以下の通り感染拡大防止策へのご理解とご協力を 

頂けますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

●発熱や咳など体調がすぐれない方、開催日より 14日以内に日本の入国規制国･地域への渡航歴が 

 ある方、渡航歴をお持ちの方と接触された方、いずれかに該当する方のご来場はお控え願います。 

●会場入口に検温器を設置いたしますので検温にご協力ください。 

●感染防止の為、マスクのご着用・ご準備を必ずお願いいたします。 

●会場入場口に消毒用アルコールの設置をいたします。十分な感染対策にご協力ください。 

●会場にて万が一体調が悪くなった場合は、速やかにお近くのスタッフにお声がけください。 

●万一感染者が発生した場合の感染拡大防止のため、政府・自治体からの情報提供を求められた場合は、 

 必要に応じて参加者の方の個人情報を提供いたしますことを予めご了承のうえご参加ください。 

 

 

主    催：公益財団法人 大崎企業スポーツ事業研究助成財団 

運     営：株式会社 Sports＆Works 

 

 


